
Page 1/6

73917-2026 - Διαγωνισμός

Προβολή προκήρυξης

Προβολή προκήρυξης

Διαγωνισμός
Ελλάδα: Υπηρεσίες πρόληψης πυρκαγιών
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ ΔΑΣΩΝ – ΑΛΣΥΛΛΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΑΡΟΥ 2026-2027
Ελλάδα, Άνδρος, Θήρα, Κέα, Μήλος, Μύκονος, Νάξος, Πάρος, Σύρος, Τήνος (EL422) Πάρος
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 240 000,00 EUR
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή

Αγοραστής
Αγοραστής: ΔΗΜΟΣ ΠΑΡΟΥ
Email: info@paros.gr
Ελλάδα, Άνδρος, Θήρα, Κέα, Μήλος, Μύκονος, Νάξος, Πάρος, Σύρος, Τήνος (EL422), Πάρος

LOT-0001: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ ΔΑΣΩΝ – ΑΛΣΥΛΛΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΑΡΟΥ 2026-2027
Υπηρεσίες πρόληψης πυρκαγιών
Ελλάδα, Άνδρος, Θήρα, Κέα, Μήλος, Μύκονος, Νάξος, Πάρος, Σύρος, Τήνος (EL422) Πάρος
Διάρκεια: 2 Έτη
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 240 000,00 EUR
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 04/03/2026 - 14:00:00 (UTC+02:00) Ώρα Ανατολικής ΕυρώPIης, θερινή
ώρα Κεντρικής ΕυρώPIης

Συνοπτική παρουσίαση

Επίσημη γλώσσα (Υπογεγραμμένο αρχείο PDF)

BG CS DA DE EL ES EN ET FI FR GA HR HU IT LT LV MT NL PL PT RO SK SL SV

PDF

BG CS DA DE EL ES EN ET FI FR GA HR HU IT LT LV MT NL PL PT RO SK SL SV

HTML αυτόματης μετάφρασης

BG CS DA DE EL ES EN ET FI FR GA HR HU IT LT LV MT NL PL PT RO SK SL SV

Γλώσσες και μορφότυποι

mailto:info@paros.gr
https://ted.europa.eu/el/notice/73917-2026/pdfs
https://ted.europa.eu/bg/notice/73917-2026/pdf
https://ted.europa.eu/cs/notice/73917-2026/pdf
https://ted.europa.eu/da/notice/73917-2026/pdf
https://ted.europa.eu/de/notice/73917-2026/pdf
https://ted.europa.eu/el/notice/73917-2026/pdf
https://ted.europa.eu/es/notice/73917-2026/pdf
https://ted.europa.eu/en/notice/73917-2026/pdf
https://ted.europa.eu/et/notice/73917-2026/pdf
https://ted.europa.eu/fi/notice/73917-2026/pdf
https://ted.europa.eu/fr/notice/73917-2026/pdf
https://ted.europa.eu/ga/notice/73917-2026/pdf
https://ted.europa.eu/hr/notice/73917-2026/pdf
https://ted.europa.eu/hu/notice/73917-2026/pdf
https://ted.europa.eu/it/notice/73917-2026/pdf
https://ted.europa.eu/lt/notice/73917-2026/pdf
https://ted.europa.eu/lv/notice/73917-2026/pdf
https://ted.europa.eu/mt/notice/73917-2026/pdf
https://ted.europa.eu/nl/notice/73917-2026/pdf
https://ted.europa.eu/pl/notice/73917-2026/pdf
https://ted.europa.eu/pt/notice/73917-2026/pdf
https://ted.europa.eu/ro/notice/73917-2026/pdf
https://ted.europa.eu/sk/notice/73917-2026/pdf
https://ted.europa.eu/sl/notice/73917-2026/pdf
https://ted.europa.eu/sv/notice/73917-2026/pdf




Page 2/6

1.1.

2.1.

2.1.1.

2.1.2.

2.1.3.

73917-2026 - Διαγωνισμός
Ελλάδα – Υπηρεσίες πρόληψης πυρκαγιών – ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ ΔΑΣΩΝ – ΑΛΣΥΛΛΙΩΝ ΔΗΜΟΥ
ΠΑΡΟΥ 2026-2027
OJ S 22/2026 02/02/2026
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΣ ΠΑΡΟΥ

Email: info@paros.gr

Νομική μορφή αγοραστή: Τοπική αρχή

Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ ΔΑΣΩΝ – ΑΛΣΥΛΛΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΑΡΟΥ 2026-2027

Περιγραφή: Αντικείμενο της σύμβασης είναι η παροχή υπηρεσιών με τίτλο: «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ ΔΑΣΩΝ – ΑΛΣΥΛΛΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΑΡΟΥ 2026-2027». Αφορά στην παροχή υπηρεσιών για τον καθαρισμό
των δασών και αλσυλλίων από τις πευκοβελόνες, την αυτοφυή βλάστηση και τα ξερά, επικίνδυνα κλαδιά των δένδρων
οποιουδήποτε ύψους και οτιδήποτε υπάρχει κίνδυνος να προκαλέσει φαινόμενα πυρκαγιάς και θα απορρίπτονται
αποκλειστικά σε αδειοδοτημένες εγκαταστάσεις εναλλακτικής διαχείρισης πράσινων απορριμμάτων. Ο καθαρισμός
αφορά τα αλσύλλια του Δήμου Πάρου :α) Δ.Κ. Πάρου (Αγ. Άννας, Αγ. Ισιδώρου, Αγ. Αναργύρων, Φραγκομονάστηρο,
Αγροκήπιο), β) Δ.Κ. Νάουσας (Αγ. Αποστόλων, Καμαρών, Παλιόμυλου, πλησίον γηπέδου), γ) Δ.Κ. Αρχιλόχου (Αγ.
Αντωνίου, Χωματίστρας, Προδρόμου), δ) Δ.Κ. Αγκαιριάς (Αγ. Γεωργίου, Ένωσης, Καμπί, Αλυκή) , ε) Τ.Κ. Κώστου
(Κοφινά), στ) Δ.Κ. Λευκών ( μεγάλο αλσύλλιο, μικρά αλσύλλια, Άγιος Νικόλαος) και ζ) Δ.Κ. Μάρπησσας (Ξεχωριανής, Π.
Λιβάδι, Αλσύλλια Δρυού, Αλσύλλια στροφή Μάρπησσας), συνολικής έκτασης 263 στρεμμάτων και 67 στρέμματα που θα
κρίνει ο προϊστάμενος πολιτικής προστασίας του Δήμου Πάρου, γενικό σύνολο 300 στρεμμάτων.

Αναγνωριστικό διαδικασίας: 1cd39c92-87fd-4656-a6cd-d51e848d3ab5

Είδος διαδικασίας: Ανοικτή

Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες

Κύρια ταξινόμηση (cpv): 75251110 Υπηρεσίες πρόληψης πυρκαγιών

Τόπος εκτέλεσης
Πόλη: Πάρος

Ταχυδρομικός κώδικας: 844 00

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Άνδρος, Θήρα, Κέα, Μήλος, Μύκονος, Νάξος, Πάρος, Σύρος, Τήνος (EL422)

Χώρα: Ελλάδα

Πρόσθετες πληροφορίες: Όπως προβλέπεται στη Διακήρυξη

Αξία

Προκήρυξη Επίσημη γλώσσα

2/2/26, 10:43 π.μ. 73917-2026 - Διαγωνισμός - TED

mailto:info@paros.gr




Page 3/6

2.1.4.

2.1.6.

5.1.

5.1.1.

5.1.2.

5.1.3.

5.1.5.

5.1.6.

Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 240 000,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 

Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Λόγοι αποκλεισμού
Πηγές των λόγων αποκλεισμού: Έγγραφο σύμβασης

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ ΔΑΣΩΝ – ΑΛΣΥΛΛΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΑΡΟΥ 2026-2027

Περιγραφή: Αντικείμενο της σύμβασης είναι η παροχή υπηρεσιών με τίτλο: «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ ΔΑΣΩΝ – ΑΛΣΥΛΛΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΑΡΟΥ 2026-2027». Αφορά στην παροχή υπηρεσιών για τον καθαρισμό
των δασών και αλσυλλίων από τις πευκοβελόνες, την αυτοφυή βλάστηση και τα ξερά, επικίνδυνα κλαδιά των δένδρων
οποιουδήποτε ύψους και οτιδήποτε υπάρχει κίνδυνος να προκαλέσει φαινόμενα πυρκαγιάς και θα απορρίπτονται
αποκλειστικά σε αδειοδοτημένες εγκαταστάσεις εναλλακτικής διαχείρισης πράσινων απορριμμάτων. Ο καθαρισμός
αφορά τα αλσύλλια του Δήμου Πάρου :α) Δ.Κ. Πάρου (Αγ. Άννας, Αγ. Ισιδώρου, Αγ. Αναργύρων, Φραγκομονάστηρο,
Αγροκήπιο), β) Δ.Κ. Νάουσας (Αγ. Αποστόλων, Καμαρών, Παλιόμυλου, πλησίον γηπέδου), γ) Δ.Κ. Αρχιλόχου (Αγ.
Αντωνίου, Χωματίστρας, Προδρόμου), δ) Δ.Κ. Αγκαιριάς (Αγ. Γεωργίου, Ένωσης, Καμπί, Αλυκή) , ε) Τ.Κ. Κώστου
(Κοφινά), στ) Δ.Κ. Λευκών ( μεγάλο αλσύλλιο, μικρά αλσύλλια, Άγιος Νικόλαος) και ζ) Δ.Κ. Μάρπησσας (Ξεχωριανής, Π.
Λιβάδι, Αλσύλλια Δρυού, Αλσύλλια στροφή Μάρπησσας), συνολικής έκτασης 263 στρεμμάτων και 67 στρέμματα που θα
κρίνει ο προϊστάμενος πολιτικής προστασίας του Δήμου Πάρου, γενικό σύνολο 300 στρεμμάτων.

Εσωτερικό αναγνωριστικό: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ ΔΑΣΩΝ – ΑΛΣΥΛΛΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΑΡΟΥ 2026-
2027

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες

Κύρια ταξινόμηση (cpv): 75251110 Υπηρεσίες πρόληψης πυρκαγιών

Τόπος εκτέλεσης
Πόλη: Πάρος

Ταχυδρομικός κώδικας: 844 00

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Άνδρος, Θήρα, Κέα, Μήλος, Μύκονος, Νάξος, Πάρος, Σύρος, Τήνος (EL422)

Χώρα: Ελλάδα

Πρόσθετες πληροφορίες: Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε δύο (2) έτη.

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 2 Έτη

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 240 000,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: 
Δεν παραχωρείται συμμετοχή.

Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ

Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

2/2/26, 10:43 π.μ. 73917-2026 - Διαγωνισμός - TED





Page 4/6

5.1.9.

5.1.10.

5.1.11.

5.1.12.

5.1.15.

5.1.16.

Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Έγγραφο σύμβασης

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο: 
Είδος: Τιμή

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.eprocurement.gov.gr

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική

Διεύθυνση για υποβολή: www.eprocurement.gov.gr

Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: ελληνικά

Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται

Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται

Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: Όπως προβλέπεται στη Διακήρυξη

Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 04/03/2026 14:00:00 (UTC+02:00) Ώρα Ανατολικής ΕυρώPIης, θερινή ώρα
Κεντρικής ΕυρώPIης

Διάρκεια κατά την οποία πρέπει να παραμένει ισχύουσα η προσφορά: 12 Μήνες

Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 06/03/2026 11:00:00 (UTC+02:00) Ώρα Ανατολικής ΕυρώPIης, θερινή ώρα Κεντρικής
ΕυρώPIης

Τόπος: Όπως προβλέπεται στη Διακήρυξη

Πρόσθετες πληροφορίες: ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: Όχι

Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: Όπως προβλέπεται στη Διακήρυξη

Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική

Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι

Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: 
Καμία συμφωνία-πλαίσιο

Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: 
Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Όπως προβλέπεται στη Διακήρυξη

2/2/26, 10:43 π.μ. 73917-2026 - Διαγωνισμός - TED

http://www.eprocurement.gov.gr/
http://www.eprocurement.gov.gr/




Page 5/6

8.1.

8.1.

8.1.

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΣ ΠΑΡΟΥ

Αριθμός καταχώρισης: 1007.Ε86801.0001

Ταχυδρομική διεύθυνση: Αγίας Άννας

Πόλη: Πάρος

Ταχυδρομικός κώδικας: 844 00

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Άνδρος, Θήρα, Κέα, Μήλος, Μύκονος, Νάξος, Πάρος, Σύρος, Τήνος (EL422)

Χώρα: Ελλάδα

Πρόσωπο επικοινωνίας: Μωραϊτίδης Ιωάννης

Email: info@paros.gr

Τηλέφωνο: +302284360100

Φαξ: +302284023536

Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.paros.gr

Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

Αριθμός καταχώρισης: 1000.E00961.0001

Ταχυδρομική διεύθυνση: Δώρου 7-9 (όπισθεν ΜΙΝΙΟΝ)

Πόλη: ΑΘΗΝΑ

Ταχυδρομικός κώδικας: 104 32

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)

Χώρα: Ελλάδα

Email: grafeioproedrou@aepp-procurement.gr

Τηλέφωνο: +302132141227

Φαξ: +302132141227

Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.aepp-procurement.gr/

Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

ORG-0000
Επίσημη ονομασία: Publications Office of the European Union

Αριθμός καταχώρισης: PUBL

Πόλη: Luxembourg

Ταχυδρομικός κώδικας: 2417

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Luxembourg (LU000)

Χώρα: Λουξεμβούργο

Email: ted@publications.europa.eu

2/2/26, 10:43 π.μ. 73917-2026 - Διαγωνισμός - TED

mailto:info@paros.gr
https://www.paros.gr/
mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
https://www.aepp-procurement.gr/
mailto:ted@publications.europa.eu




Page 6/6

Τηλέφωνο: +352 29291

Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://op.europa.eu

Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 6bd9cd77-d9d7-4096-a2b8-f4266857e0f6  -  01

Είδος εντύπου: Διαγωνισμός

Είδος προκήρυξης: Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς

Υποείδος προκήρυξης: 16

Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 30/01/2026 09:49:59 (UTC+00:00) Ώρα Δυτικής ΕυρώPIης, GMT

Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά

Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 73917-2026

Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 22/2026

Ημερομηνία δημοσίευσης: 02/02/2026

2/2/26, 10:43 π.μ. 73917-2026 - Διαγωνισμός - TED

https://op.europa.eu/



